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Kontrolbesøget er foretaget telefonisk.
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået forevist
og har bekræftet at være bekendt med indholdet af
retssikkerhedsblanketten om virksomhedens rettigheder efter
retssikkerhedsloven. Virksomheden ønsker herefter ikke
blanketten udleveret.
Ved kontrolbesøget har virksomheden fået
starthjælpsvejledning om fødevarekontrol, offentliggørelse af
kontrolrapporter, egenkontrol og risikovurdering, hygiejne,
skadedyrssikring, sporbarhed, fødevarekontaktmaterialer,
registrering fx ved import og eksport, samhandel, økologi,
registrering ved væsentligt ændrede aktiviteter samt bestilt
vejledning og forhåndsgodkendelse.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Virksomhedens procedurer for
tilbagetrækning, herunder underretning og sporbarhed et led
tilbage og et led frem samt afgrænsning af partier og
LOT-styring. Virksomheden har ligeledes redegjort, for
hygiejnisk opbevaring af fødevarer, før salg.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse, herunder
procestrin for samhandel med EU. Virksomheden køber
appelsiner fra egen plantage i Spanien. Aktiviteten er udpeget
som en god arbejdsgang, med styrende foranstaltninger i form
af fysisk kontrol inden afsendelse fra Spanien.
Følgende er konstateret: Virksomheden har ikke udarbejdet en
risikoanalyse af pesticidrester i appelsiner. Virksomheden
oplyser ved tilsynet at appelsinerne sprøjtes på plantagen, men
har ikke taget stilling til grænseværdier af pesticrester.
Virksomheden oplyser at appelsinerne skylles og at der efter 20
dage ikke er flere pesticider på, men kan ikke dokumentere
dette. Forholdet vurderes under de foreliggende
omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse. Vejledt
konkret om løsningsforslag, herunder prøvetagning hvor der
testes for pesticidrester.
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Mærkning og information: Kontrolleret sporbarhed på følgende fødevarer: Navelina Oranges jf faktura fra
spansk leverandør dateret 21-11-2024 samt faktura til dansk aftager dateret 27-11-2024 . Ingen anmærkning.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.
Virksomheden har ligeledes ved tilsynet redegjort for at speditørfirmaer som anvendes til transport af fødevarer,
er registrerede fødevarevirksomheder i Danmark.


